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Høring - innspill til sak om Natur vgs og naturbruk i Osloskolen - 
Bydel Stovner 
 
Hva er bestillingen? 
Byrådsavdeling for utdanning har sendt utkast til sak om Natur vgs og naturbruk i Osloskolen 
på høring til bydelene Stovner og Alna. Bydel Stovner har fått utsatt frist slik at saksframlegg 
sendes som foreløpig svar og behandling i bydelsutvalget 15. mai kan ettersendes. 

Hva handler saken om?  
Høringen omhandler det framtidige tilbudet om naturbruk i videregående opplæring i 
Osloskolen.     

Fakta 
I dag gis det tilbud om opplæring i naturbruk ved Stovner videregående skole og Natur 
videregående skole nær Nordre Linderud gård. Natur videregående skole er en privat skole 
drevet som en stiftelse. Oslo kommune har dekket og dekker fortsatt skolepenger for elever 
med ungdomsrett til videregående skole og folkeregistrert adresse i Oslo. Dette startet da 
Osloskolen i 2013 ikke lenger kunne tilby naturbruk ved nedleggelsen av Sogn vgs. Som en del 
av kommunens satsing på bærekraft og det grønne skiftet har tilbudet blitt bygget opp ved 
Stovner videregående skole fra 2021.   

Bystyret vedtok i møte 01.03.2023 å gå i dialog med Natur vgs, og vurderer i dialog med Natur 
og Stovner å innlemme Natur vgs som en del av den offentlige skolen i Oslo. Deretter vedtok 
bystyret den 19.04.2023 at det skulle garanteres for at skolen fortsetter i egne lokaler, ved 
innlemmelsen av Natur vgs i den offentlige skolen. Det er inngått en midlertidig avtale med 
Natur vgs, som gjelder ut skoleåret 2026/2027. I ettertid har det framkommet opplysninger 
om Natur vgs’ økonomiske stilling, som endrer premissene i bystyrets vedtak fra 2023. I 

https://natur.vgs.no/hvordansoke/
https://stovner.vgs.no/om-skolen/om-oss/var-profil/
https://einnsyn.no/moeteregistrering?id=http%3A%2F%2Fmoetesaksregistrering.einnsyn.no%2F521f028f-d23e-42d9-b8e3-969e61e9a182
https://einnsyn.no/moeteregistrering?id=http%3A%2F%2Fmoetesaksregistrering.einnsyn.no%2F1072C4B6-FE64-4447-9F1E-A205F90B7617
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vedlagte høringsutkast er dette godt beskrevet, sammen med vurderinger som ligger til grunn 
for de tre alternativene som bydelsutvalget bes vurdere og gi innspill på:   

Alternativ 1: Kommunen overtar Natur vgs gjennom en virksomhetsoverdragelse, og driver 
tilbudet videre i nåværende form og lokaler. Alternativet medfører store 
investeringskostnader på kort sikt, i tillegg til betydelige merkostnader til drift på lengre sikt. 
En plan for videreutvikling av naturbruk i Osloskolen må utredes nærmere med utgangspunkt i 
tilbud ved både Natur vgs og Stovner vgs.   

Alternativ 2: Kommunen overtar Natur vgs og overfører på sikt elever og ansatte til lokasjonen 
ved Stovner vgs. Alternativet gir økonomiske besparelser for kommunen, men bryter med 
bystyrets vedtak om å garantere for at Natur vgs kan drifte videre i egne lokaler. Videre er det 
usikkert om styret ved Natur vgs vil godta disse vilkårene og dermed heller drifte skolen videre 
selv.   

Alternativ 3: Arbeidet med virksomhetsoverdragelsen avsluttes og erstattes av dialog med 
styret ved Natur vgs om å gå inngå en ny samarbeidsavtale. Alternativet innebærer at styret 
ved Natur vgs må reversere sitt vedtak om nedleggelse av skoledriften, og at Osloskolen ikke 
lenger kan gi tilsvarende tilbud som tilbys av Natur vgs i offentlig regi. Det betyr at Stovner 
vgs må videreutvikle sitt tilbud innen naturbruk slik at det supplerer, ikke konkurrerer med, 
tilbudet ved Natur vgs. Det vil også måtte gjøres en vurdering av de anskaffelsesrettslige 
aspektene rundt det å kjøpe skoleplasser innen naturbruk. En plan for videreutvikling av 
naturbruk i Osloskolen må utredes nærmere med dette som utgangspunkt.   

Veien videre   
Etter at saken har vært på høring vil saken legges fram for bystyret som vil fatte beslutning om 
ett av alternativene. 

Har saken økonomiske konsekvenser for bydelen, inkludert ressursbruk?   
Bydelens uttalelse i høringssaken har ingen direkte økonomiske konsekvenser for bydelen.   

Bydelsdirektørens vurderinger   
Slik bydelen ser det, har Stovner vgs. utviklet et attraktivt og konkurransedyktig tilbud på 
naturbruk. Stovner vgs. har både kapasitet og ressurser til å ta imot elever og ansatte fra 
Natur vgs. Naturbrukstilbudet vil berike mangfoldet ved Stovner vgs. Skolen har relativt få 
elever med norskspråklig bakgrunn, og elever fra Natur vgs vil dermed kunne bidra til mer 
mangfold og styrke fellesskapet ved skolen. Slik bydelen vurderer alternativene, vil dette også 
være det mest hensiktsmessige alternativet med tanke på økonomi for Oslo kommune.   

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak:  
Bydel Stovner støtter alternativ 2 i saken som omfatter en overføring av elever og ansatte fra 
Natur vgs. til Stovner vgs.  
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Vedlegg 
Ekstern høring - utkast til sak om Natur videregående skole og naturbruk i Osloskolen 
Høringsutkast - sak om Natur vgs og naturbruk i Osloskolen.pdf 
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